«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                    «КАРЛЫГАНСКОЕ
            СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

второго созыва

ХVIII  очередная сессия

от  20 мая 2011 года  № 102

Об утверждении Порядка учета и использования средств, поступающих от населения в качестве платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) по договору социального найма и договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

В соответствии со статьями 154, 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш а е т:

1. Утвердить Порядок учета и использования средств, поступающих от населения в качестве платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договору социального найма и договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию (Мухаметханов М.Н.).

   Председатель Собрания депутатов

     муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                     В.А.Новокшонов

Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от « 20 » мая 2011 года № 102

Порядок

учета и использования средств, поступающих от населения в качестве платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договору социального найма и договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для целевого и эффективного расходования платы за использование жилым помещением (платы за наем) по договору социального найма и договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (далее - плата за наем).

2. Средства платы за наем включаются в состав доходов бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

3. Ставки платы за наем утверждаются решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» один раз в год до принятия бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на один год (очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) и не менее чем за один календарный месяц до даты окончания текущего периода действия установленной платы за найм.

4. Плата за наем устанавливается на 1 кв.м общей площади жилых домов, входит в структуру  платы  за жилое помещение и коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.

5. Доходы от платы за наем жилых помещений направляются на проведение капитального ремонта общедомового имущества жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», а так же на содержание и текущий ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

6.  Организации, управляющие многоквартирными домами, находящимися в собственности муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», по договору с администрацией муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»:

       6.1. осуществляют сбор платы за наем;

6.2. ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, перечисляют в бюджет муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» средства платы за наем;

6.3. ежемесячно, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в администрацию муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» справку о начислении, сборе и перечислении в бюджет муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» платы за наем по прилагаемой форме (Приложение 1).